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Szczep grypy H10N8, który spowodował śmierć
kobiety w Chinach po niewielkiej ewolucyjnej modyfikacji byłby w stanie wywołać pandemię
– twierdzą eksperci na łamach „The Lancet”.

73-letna mieszkanka miasta Nanchang uległa infekcji szczepem H10N8 po wizycie na targu, gdzie
sprzedawany jest żywy drób. Jednak dokładne źródło zakażenia nie jest pewne.

Także w prowincji Jiangxi stwierdzono 26 stycznia 2014 r. zakażenie u kolejnej osoby.

Tego szczególnego szczepu wirusa grypy nie zaobserwowano nigdy wcześniej. Badania nowego
H10N8 sugerują, że uległ on ewolucyjnym zmianom i stał się zdolny do namnażania w ludzkim
organizmie. Na szczęście nie ma na razie dowodów, by mógł przenosić się z człowieka na człowieka.

W ciągu ostatnich miesięcy Chiny walczyły z epidemią podobnego szczepu grypy – H7N9. Według
danych WHO od kwietnia 2013 r. do 31 stycznia 2014 r. w Chinach odnotowano ponad 250
potwierdzonych zachorowań spowodowanych przez wirusa ptasiej grypy A(H7N9). 50 zakażonych
osób a zmarło.

Zdaniem specjalistów, nie należy bagatelizować niebezpieczeństwa pandemii wywołanej przez
wirusa ptasiej grypy, choć na razie nie ma bezpośredniego zagrożenia.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
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Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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